ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 апреля 2022 года № 105-па

п. Березник

О внесении изменений в Устав территориального

общественного самоуправления «Городок»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Виноградовского муниципального округа Архангельской

области, решением муниципального Собрания Виноградовского муниципального

округа Архангельской области от 23 марта 2022 года № 88-10 «Об изменении

границ территории территориального общественного самоуправления «Городок»

на территории Виноградовского муниципального округа Архангельской области»,

протоколом собрания инициативной группы от 05 марта 2022 года б/н,

администрация Виноградовского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Зарегистрировать прилагаемые изменения, которые вносятся в Устав

территориального общественного самоуправления «Городок» Виноградовского

муниципального округа Архангельской области, утвержденный постановлением

главы муниципального образования «Рочегодское» от 05 декабря 2017 года № 48

«О регистрации Устава территориального общественного самоуправления

«Городок».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Виноградовского муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Виноградовского муниципального

округа.

Исполняющий обязанности главы

Виноградовского муниципального округа                                               О.В. Шадрина

 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Виноградовского муниципального округа

от 25 апреля 2022 года № 105-па

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Устав территориального

общественного самоуправления «Городок»,

утвержденный постановлением главы муниципального

 образования «Рочегодское» от 05 декабря 2017 года

№ 48 «О регистрации Устава территориального

общественного самоуправления «Городок»

1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«Учитывая важность непосредственного и активного участия граждан в

решении вопросов местного значения, затрагивающих интересы территории их

проживания, граждане, проживающие в поселке Рочегда по улице Ломоносова

дом № 1, дом № 1А, дом № 1Б, дом № 2, дом № 2А, дом № 2Б, дом № 3, дом № 3А,

дом № 3Б, дом № 4, дом № 4А, дом № 4Б, дом № 4Г, дом № 5, дом № 5А,

дом № 5Б, дом № 6, дом № 7, дом № 8, дом № 8А, дом № 8Б, дом № 10, дом № 11,

дом № 11А, дом № 12, дом № 13, дом № 14, дом № 15, дом № 17, дом № 23;

по улице Молодежная дом № 5, дом № 6, дом № 7, дом № 8, дом № 9, дом № 10,

дом № 13; по улице Октябрьская дом № 1, дом № 2А, дом № 3, дом № 4, дом № 7,

дом № 9, дом № 13, дом № 15А, дом № 16, дом № 17, дом № 17А, дом № 18,

дом № 19, дом № 19А, дом № 20, дом № 21, дом № 22, дом № 23, дом № 24,

дом № 26, принимают настоящий Устав.».

2. Статью 5 изложить в следующей редакции:

«Статья 5. Территория ТОС.

1. Территориальное общественное самоуправление осуществляется в

пределах следующей территории проживания граждан: группа жилых домов.

2. Границы территории, на которой осуществляется ТОС, установлены

решением муниципального Совета муниципального образования «Рочегодское»

от 29 ноября 2017 года № 8/14 «Об утверждении границ территориального

общественного самоуправления, расположенного на территории муниципального

образования «Рочегодское», изменены решением муниципального Собрания

Виноградовского муниципального округа Архангельской области

от 23 марта 2022 года № 88-10 «Об изменении границ территориального

общественного самоуправления «Городок» на территории Виноградовского

муниципального округа Архангельской области».

3. ТОС создано по инициативе жителей, проживающих в поселке Рочегда по

улице  Ломоносова дом № 1, дом № 1А, дом № 1Б, дом № 2, дом № 2А, дом № 2Б,

дом № 3, дом № 3А, дом № 3Б, дом № 4, дом № 4А, дом № 4Б, дом № 4Г, дом № 5,

дом № 5А, дом № 5Б, дом № 6, дом № 7, дом № 8, дом № 8А, дом № 8Б, дом № 10,

 3

дом № 11, дом № 11А, дом № 12, дом № 13, дом № 14, дом № 15, дом № 17,

дом № 23; по улице Молодежная дом № 5, дом № 6, дом № 7, дом № 8, дом № 9,

дом № 10, дом № 13; по улице Октябрьская дом № 1, дом № 2А, дом № 3, дом № 4,

дом № 7, дом № 9, дом № 13, дом № 15А, дом № 16, дом № 17, дом № 17А,

дом № 18, дом № 19, дом № 19А, дом № 20, дом № 21, дом № 22, дом № 23,

дом № 24, дом № 26.».